
 

LURAH PUCANGANOM 

KAPANEWON RONGKOP KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 

PERATURAN KALURAHAN PUCANGANOM 

NOMOR 1 TAHUN  2024 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH PUCANGANOM, 

 

Menimbang :   a.  

 

 

 

b.   

bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

sebagai wujud dari pengelolaan keuangan Kalurahan 

dilaksanakan secara terbuka dan bertanggung jawab untuk 

sebesar-besarnya kemakmuran masyarakat Kalurahan; 

bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2023 termuat dalam Peraturan Kalurahan 

Pucanganom Nomor 3 Tahun 2023 yang disusun sesuai 

dengan kebutuhan penyelenggaraan pemerintahan 

Kalurahan perlu dipertanggungjawabkan pelaksanaanya;   

 c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Kalurahan tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2023; 

Mengingat :       1. 

 

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan 

Daerah Istimewa Yogyakarta jo Peraturan Pemerintah 

Nomor 32 Tahun 1950 (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 1950 No. 44) jo. Peraturan Pemerintah Nomor 32 

Tahun 1950 tentang Penetapan Mulai berlakunya Undang-

Undang Tahun 1950 Nomor 12, 13, 14 dan 15 dari hal 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan 

Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat dan Daerah 

Istimewa Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 1950  Nomor 59); 

 

 

 



 2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 

 3. 

 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 7, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573);  

 4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah 

Daerah sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan antara 

Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah; 

 5. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 

Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 

Nomor: 12, 13, 14 dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-

Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, 

Jawa Tengah, Jawa Barat, dan Daerah Istimewa Yogyakarta; 

 6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 

terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 

2021 tentang Badan Usaha Milik Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 21, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6623); 

 7. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara, (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang 

Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 

Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5864); 

 8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 



 9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

 10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

 11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 73 Tahun 2020 

tentang Pengawasan Pengelolaan Keuangan Desa; 

 12. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 13 Tahun 2020 tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2021 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1035); 

 13. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 201/PMK.07/2022 

tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 1700); 

 14. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 Tahun 

2016 tentang Urusan Pemerintah Daerah; 

 15. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7 Tahun 

2018 tentang Badan Permusyawaratan Desa (Lembaran 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018  Nomor 7); 

 16. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 Tahun 

2019 tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 6); 

 17. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7 Tahun 

2020 tentang Lurah (Lembaran Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2020 Nomor 7); 

 18. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun 2007 

tentang Pelimpahan Sebagian Wewenang Kepala Daerah 

Dalam Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul 

Tahun 2007 Nomor 17 Seri E); 

 19. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 37 Tahun 2020 

tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2020 Nomor 37); 

 20. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun  2018 

tentang Pedoman Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak 

dan Retribusi Daerah Kepada Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 24);  

 21. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan 

atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51); 

 

 

 



 22. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 80 Tahun 2018 

tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 80); 

 23. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 72 Tahun 2022 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2023; 

 24. Peraturan Desa Pucanganom Nomor 2 Tahun 2019 tentang 

Daftar Kewenangan Desa (Lembaran Desa Pucanganom 

Tahun 2019 Nomor 2); 

 25. Peraturan Desa Pucanganom Nomor 2 Tahun 2020 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa 

Pucanganom Tahun 2020-2025 (Lembaran Desa 

Pucanganom Tahun 2020 Nomor 2); 

 26. 

 

 

Peraturan Kalurahan Pucanganom Nomor 2 Tahun 2023 

tentang Perubahan Atas Peraturan Kalurahan Pucanganom 

Nomor 3 Tahun 2022 Tentang Rencana Kerja Pemerintah 

Kalurahan Tahun Anggaran 2023; dan 

 27. Peraturan Kalurahan Pucanganom Nomor 3 Tahun 2023 

tentang Perubahan Atas Peraturan Kalurahan Pucanganom 

Nomor 6 Tahun 2022 Tentang Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan Pucanganom Tahun Anggaran 2023; 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN PUCANGANOM 

dan 

LURAH PUCANGANOM 

 

MEMUTUSKAN :  

 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN PUCANGANOM TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN  

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN  2023 

 

Pasal   1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2023  

sebagai berikut : 

1. Pendapatan Kalurahan :        

a. Pendapatan Asli Kalurahan : Rp        11.400.000 

b. Transfer : Rp   2.704.720.250 

c. Pendapatan Lain-lain : Rp.       44.648.744 

Jumlah Pendapatan Kalurahan : Rp   2.760.768.994 

2. Belanja Kalurahan : 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan : Rp   1.023.759.554 

 



b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan : Rp   1.408.848.000 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan : Rp       13.214.000 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan : Rp     283.712.500 

e. Bidang Penanggulangan Bencana,  

Keadaan Darurat, dan Mendesak Kalurahan : Rp     127.400.000 

Jumlah Belanja Kalurahan : Rp  2.856.934.054 

Surplus/(Defisit) : (Rp      96.165.060) 

3. Pembiayaan Kalurahan : 

Penerimaan Pembiayaan         : Rp.    213.769.494 

Pengeluaran Pembiayaan : Rp.        5.000.000 

Pembiayaan NETTO : Rp.     208.769.494 

SILPA tahun berjalan         : Rp.    112.604.434 

Pasal  2 

Uraian lebih lanjut mengenai realisasi pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam 

Lampiran Peraturan Kalurahan ini terdiri dari : 

a. Lampiran I. Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2023; 

b. Lampiran II. Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari – 31 Desember 

Tahun Anggaran 2023; dan 

c. Lampiran III. Daftar Program Sektoral, Program Daerah, dan Program 

Lainnya yang Masuk ke Kalurahan. 

Pasal  3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang 

tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini dalam Lembaran Kalurahan. 

 

Ditetapkan di Pucanganom 

pada tanggal 31 Januari 2024 

Lurah Pucanganom, 

 

 

 

SURAWAN 

Diundangkan di  Pucanganom 

pada tanggal  31 Januari 2024 

Carik Pucanganom, 

 

 

 

HERU PURWO WIJAYANTO 

LEMBARAN KALURAHAN PUCANGANOM TAHUN 2024 NOMOR 1 



Ref Anggaran Realisasi  (Lebih)/ Kurang 

Pendapatan Asli Desa C.2 12.950.000,00              11.400.000,00          (1.550.000,00)         

Pendapatan Transfer 2.703.269.100,00         2.704.720.250,00     1.451.150,00          

Dana Desa C.3 1.199.415.000,00         1.199.415.000,00     0,00

Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi 

Daerah C.4 74.512.300,00              81.249.300,00          6.737.000,00          

Alokasi Dana Desa C.5 846.881.800,00            841.595.950,00        (5.285.850,00)         

Bantuan Keuangan Propinsi C.6 425.000.000,00 425.000.000,00 0,00

Bantuan Keuangan Kabupaten C.7 157.460.000,00 157.460.000,00 0,00

Pendapatan Lain C.8 43.669.600,00              44.648.744,00          979.144,00             

2.759.888.700,00         2.760.768.994,00     880.294,00             

BELANJA

Bidang Penyelenggaraan pemerintah Desa C.9 dan C15 1.093.781.604,00         1.023.759.554,00     70.022.050,00        

Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa C.10 dan C15 1.445.705.090,00         1.408.848.000,00     36.857.090,00        

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa C.11 dan C15 15.779.000,00              13.214.000,00          2.565.000,00          

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa C.12 dan C15 285.992.500,00            283.712.500,00        2.280.000,00          

C.13 dan C15 127.400.000,00 127.400.000,00        -                              

2.968.658.194,00         2.856.934.054,00     111.724.140,00      

(208.769.494,00)           (96.165.060,00)         (112.604.434,00)     

PEMBIAYAAN

213.769.494,00            213.769.494,00        0,00

5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

208.769.494,00            208.769.494,00        0,00

SILPA TAHUN BERJALAN 0,00 112.604.434,00        

Pucanganom, 31 Januari 2024

Lurah

SURAWAN

Pengeluaran Pembiayaan

PEMBIAYAAN NETTO

PENDAPATAN

JUMLAH PENDAPATAN

Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan 

Darurat dan Mendesak Desa

JUMLAH BELANJA

SURPLUS/(DEFISIT)

Penerimaan Pembiayaan

LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA  KALURAHAN

PEMERINTAH KALURAHAN PUCANGANOM

KAPANEWON RONGKOP

KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2023







A. Informasi Umum

1. Kepala Desa      : SURAWAN

2. Sekretaris Desa : HERU PURWO WIJAYANTO,SE

3. Kaur Keuangan : ELING BUDIYANTA

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan

C. Rincian Pos Laporan Keuangan

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas

SILPA Tahun Anggaran 2023  Rp 112.604.434,00          

Mutasi Potongan Pajak

* Saldo Awal Periode Potongan 

Pajak yg belum disetor ke Kas 

Negara  Rp 0,00

* Penerimaan Potongan Pajak 

tahun anggaran berjalan  Rp 

*  Setoran Pajak ke Kas Negara 

selama tahun anggaran berjalan  Rp 94.534.750,00

* Saldo Akhir Periode Potongan 

Pajak yg belum disetor ke Kas  Rp 0,00

Saldo Kas per 31 Desember 2023  Rp 112.604.434,00          

2. Pendapatan Asli Desa

Pendapatan Asli Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (lebih)/kurang

a. Pungutan Desa  Rp  Rp  Rp 

b. Hasil Aset  Rp 12.950.000,00 Rp 11.400.000,00 Rp 1.550.000,00

c. Swadaya, Partisipasi, dan 

Gotong - royong  Rp 0,00 Rp 0,00 Rp 0,00

d. PADesa Lain  Rp 0,00  Rp 0,00  Rp 0,00

 Rp 12.950.000,00             Rp 11.400.000,00            Rp 1.550.000,00

Catatan:

3. Dana Desa

Anggaran Realisasi (lebih)/kurang

Tahap 1  Rp 359.824.500,00              Rp 359.824.500,00            Rp 0,00

Tahap 2  Rp 30.600.000,00                Rp 30.600.000,00              Rp 0,00

Tahap 3  Rp 30.600.000,00                Rp 30.600.000,00              Rp 0,00

Tahap 4  Rp 359.824.500,00              Rp 359.824.500,00            Rp 0,00

Tahap 5  Rp 30.600.000,00                Rp 30.600.000,00              Rp 0,00

Tahap 6  Rp 357.366.000,00              Rp 357.366.000,00            Rp 0,00

Tahap 7  Rp 30.600.000,00                Rp 30.600.000,00              Rp 0,00

 Rp 1.199.415.000,00        Rp 1.199.415.000,00       Rp 0,00

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah

a. Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah :

Anggaran Realisasi (lebih)/kurang

Tahap 1  Rp 37.256.150,00                Rp 37.256.150,00              Rp 0,00

Tahap 2  Rp 37.256.150,00                Rp 37.256.150,00              Rp 0,00

 Rp 74.512.300,00             Rp 74.512.300,00            Rp 0,00

Kantor Pemerintahan Kalurahan beralamat di Pringapus, Pucanganom, Kapanewon Rongkop, Kabupaten Gunungkidul.

Laporan Keuangan Kalurahan berupa Laporan Realisasi APB Kalurahan sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan. 

Pendapatan dicatat pada saat kas diterima dibank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah 

bersifat definitif.

* Hasil aset Desa  adalah  hasil dari sewa tanah kas Desa

 Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun 

anggaran 2023 adalah sebagai berikut: 

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Pemerintah Kalurahan Pucanganom

Kapanewon Rongkop Kabupaten Gunungkidul

Tahun Anggaran 2023

Pemerintah Kalurahan Pucanganom  merupakan Kalurahan di Kapanewon Rongkop, Kabupaten Gunungkidul. saat ini 

kepengurusan Pemerintahan kalurahan Pucanganom adalah :



b. Penerimaan Desa dari kekurangan bagian hasil pajak dan retribusi daerah tahun sebelumnya adalah :

Anggaran Realisasi (lebih)/kurang

Tahap 1  Rp 0,00  Rp 6.737.000,00  Rp 6.737.000,00

 Rp 0,00  Rp 6.737.000,00  Rp 6.737.000,00

Anggaran Realisasi (lebih)/kurang

Tahap 1  Rp 0,00  Rp 0,00  Rp 0,00

 Rp 0,00  Rp 0,00  Rp 0,00

Pada Tahun 2023 tidak ada Penerimaan Desa dari hasil Penugasan

5. Alokasi Dana Desa (ADD)

Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai beikut:

Anggaran Realisasi (lebih)/kurang

Tahap 1  Rp 70.115.450,00                Rp 70.115.450,00              Rp 0,00

Tahap 2  Rp 70.115.450,00                Rp 70.115.450,00              Rp 0,00

Tahap 3  Rp 70.115.450,00                Rp 70.115.450,00              Rp 0,00

Tahap 4  Rp 70.115.450,00                Rp 70.115.450,00              Rp 0,00

Tahap 5  Rp 70.115.450,00                Rp 70.115.450,00              Rp 0,00

Tahap 6  Rp 70.115.450,00                Rp 70.115.450,00              Rp 0,00

Tahap 7  Rp 70.115.450,00                Rp 70.115.450,00              Rp 0,00

Tahap 8  Rp 70.115.450,00                Rp 70.115.450,00              Rp 0,00

Tahap 9  Rp 70.115.450,00                Rp 70.115.450,00              Rp 0,00

Tahap 10  Rp 70.183.700,00                Rp 70.183.700,00              Rp 0,00

Tahap 11  Rp 70.183.700,00                Rp 70.183.700,00              Rp 0,00

Tahap 12  Rp 70.189.500,00                Rp 70.189.500,00              Rp 0,00

 Rp 841.595.950,00           Rp 841.595.950,00          Rp 0,00

Catatan : Terdapat selisih sebesar Rp.5.285.850 dari pagu anggaran

selisih ini untuk pembayaran BPJS Kesehatan bagi Lurah dan Pamong kalurahan

6. Bantuan Keuangan Propinsi

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi DIY adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi (lebih)/kurang

Tahap 1  Rp 175.000.000,00 Rp 175.000.000,00 Rp 0,00

Tahap 2  Rp 250.000.000,00 Rp 250.000.000,00 Rp 0,00

 Rp 425.000.000,00 Rp 425.000.000,00 Rp 0,00

7. Bantuan Keuangan Kabupaten

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Gunungkidul adalah  :

Anggaran Realisasi (lebih)/kurang

Tahap 1  Rp 157.460.000,00  Rp 157.460.000,00  Rp 0,00

 Rp 157.460.000,00  Rp 157.460.000,00  Rp 0,00

 c. Penerimaan Desa dari bagian dari hasil penugasan penarikan retribusi obyek wisata dan tempat olah raga: 



8. Pendapatan Lain

Pendapatan lain terdiri dari:

Anggaran Realisasi (lebih)/kurang

Penerimaan dari hasil kerjasama 

antar  desa  Rp 0,00 Rp 0,00 Rp 0,00

Penerimaan dari hasil kerjasama 

Desa dengan pihak ketiga  Rp 0,00  Rp 0,00  Rp 0,00
Penerimaan dari bantuan 

perusahaan yang berlokasi di 

Desa  Rp 0,00 Rp 0,00  Rp 0,00

Hibah dan sumbangan dari pihak 

ketiga  Rp 12.380.000,00 Rp 12.380.000,00  Rp 0,00

Koreksi kesalahan belanja tahun-

tahun anggaran sebelumnya 

yang mengakibatkan penerimaan  Rp 0,00 Rp 0,00 Rp 0,00

Bunga Bank  Rp 2.000.000,00  Rp 5.296.744,00  Rp 3.296.744,00

Lain - lain Pendapatan yang sah  Rp 29.289.600,00  Rp 26.972.000,00  Rp 2.317.600,00

 Rp 43.669.600,00  Rp 44.648.744,00  Rp (979.144,00)

Catatan;

9.

Anggaran Realisasi (lebih)/kurang

Belanja Pegawai  Rp 896.123.376,00              Rp 868.056.474,00            Rp 28.066.902,00

Belanja Barang dan Jasa  Rp 197.658.228,00              Rp 155.703.080,00            Rp 41.955.148,00            

Belanja Modal  Rp 0,00 Rp 0,00 Rp 0,00

 Rp 1.093.781.604,00        Rp 1.023.759.554,00       Rp 70.022.050,00          

10. Belanja - Bidang Pembangunan Desa

Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (lebih)/kurang

Belanja Barang dan Jasa  Rp 781.099.090,00  Rp 749.920.000,00  Rp 31.179.090,00

Belanja Modal  Rp 664.606.000,00              Rp 658.928.000,00            Rp 5.678.000,00              

 Rp 1.445.705.090,00        Rp 1.408.848.000,00       Rp 36.857.090,00          

11. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (lebih)/kurang

Belanja Barang dan Jasa  Rp 15.779.000,00                Rp 13.214.000,00              Rp 2.565.000,00

Belanja Modal  Rp 0,00 Rp 0,00 Rp 0,00

 Rp 15.779.000,00             Rp 13.214.000,00            Rp 2.565.000,00

12. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Belanja untuk Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari

Anggaran Realisasi (lebih)/kurang

Belanja Barang dan Jasa  Rp 285.992.500,00              Rp 283.712.500,00            Rp 2.280.000,00

Belanja Modal  Rp 0,00 Rp 0,00 Rp 0,00

 Rp 285.992.500,00           Rp 283.712.500,00          Rp 2.280.000,00

13. Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa

Anggaran Realisasi (lebih)/kurang

 Rp 127.400.000,00 Rp 127.400.000,00 Rp 0,00

 Rp 127.400.000,00 Rp 127.400.000,00 Rp 0,00

 Selama tahun anggaran 2023, Pemerintahan Desa melakukan penanggulangan bencana dan keadaan darurat sebagai 

berikut 

Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari:



14. Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut

Anggaran Realisasi (lebih)/kurang

Belanja Pegawai

Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Kepala Desa  Rp 43.218.000,00                Rp 43.218.000,00              Rp 0,00

Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Perangkat Desa  Rp 725.634.000,00              Rp 700.520.000,00            Rp 25.114.000,00

Jaminan Kesehatan Kepala Desa 

dan Perangkat Desa  Rp 
74.981.376,00                Rp 72.028.474,00              Rp 2.952.902,00

Tunjangan BPD  Rp 52.290.000,00                Rp 52.290.000,00              Rp 0,00

 Rp 896.123.376,00           Rp 868.056.474,00          Rp 28.066.902,00

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Barang Perlengkapan 

Kantor  Rp 99.987.370,00  Rp 86.668.250,00  Rp 13.319.120,00

Belanja Jasa Honorarium  Rp 183.552.000,00  Rp 160.502.000,00  Rp 23.050.000,00

Belanja Operasional Aparatur 

Desa  Rp 0,00  Rp 0,00  Rp 0,00

Belanja Jasa Sewa  Rp 8.550.000,00  Rp 8.250.000,00  Rp 300.000,00

Belanja Operasional Perkantoran  Rp 28.019.996,00  Rp 26.745.330,00  Rp 1.274.666,00

Belanja Pemeliharaan  Rp 16.414.452,00  Rp 8.704.000,00  Rp 7.710.452,00

Belanja Barang dan Jasa yang 

Diserahkan kepada masyarakat
 Rp 910.330.000,00  Rp 882.005.000,00  Rp 28.325.000,00

Belanja Perjalanan Dinas  Rp 0,00  Rp 0,00  Rp 0,00

 Rp 1.246.853.818,00  Rp 1.172.874.580,00  Rp 73.979.238,00

Belanja Modal

Belanja Modal Pengadaan Tanah

Belanja Modal Peralatan, Mesin, 

dan Alat Berat  Rp 24.325.000,00  Rp 24.325.000,00  Rp 0,00

Belanja Modal Kendaraan  Rp 0,00  Rp 0,00  Rp 0,00
Belanja Modal Gedung dan 

Bangunan  Rp 0,00  Rp 0,00  Rp 0,00

Belanja Modal Jalan  Rp 663.956.000,00              Rp 658.278.000,00            Rp 5.678.000,00

Belanja Modal Jembatan  Rp 0,00  Rp 0,00  Rp 0,00
Belanja Modal 

Irigasi/Embung/AirSungai/Drain

ase  Rp 0,00  Rp 0,00  Rp 0,00

Belanja Modal Jaringan/Instalasi  Rp 10.000.000,00  Rp 6.000.000,00  Rp 4.000.000,00

Belanja Modal lainnya  Rp 0,00  Rp 0,00  Rp 0,00

 Rp 698.281.000,00           Rp 688.603.000,00          Rp 9.678.000,00            

15. Belanja Tak terduga  Rp 127.400.000,00              Rp 127.400.000,00            Rp 0,00

Belanja Tak terduga  Rp 127.400.000,00           Rp 127.400.000,00          Rp 0,00

16. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)

Anggaran Realisasi (lebih)/kurang

Bidang Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa
Sub bidang penyelenggaraan 

belanja penghasilan tetap, 

tunjangan & operasional 

pemerintahan desa  Rp 961.530.152,00              Rp 929.288.554,00            Rp 32.241.598,00            

Sub bidang sarana & prasarana 

pemerintahan Desa  Rp 23.939.452,00  Rp 17.379.000,00  Rp 6.560.452,00
Sub Bidang Administrasi 

Kependudukan, Pencatatan Sipil, 

Statistik dan Kearsipan  Rp 2.602.500,00                  Rp 885.000,00                   Rp 1.717.500,00              

Sub bidang Tata Praja 

Pemerintahan, Perencanaan, 

keuangan dan Pelaporan  Rp 100.962.000,00              Rp 71.707.000,00              Rp 29.255.000,00            

Sub Bidang Pertanahan  Rp 4.747.500,00                  Rp 4.500.000,00                Rp 247.500,00

 Rp 1.093.781.604,00        Rp 1.023.759.554,00       Rp 70.022.050,00          



Bidang Pembangunan Desa

Sub Bidang Pendidikan  Rp 34.315.790,00                Rp 33.825.000,00              Rp 490.790,00                 

Sub Bidang Kesehatan  Rp 94.877.500,00                Rp 94.877.500,00              Rp 0,00

Sub Bidang Pekerjaan Umum 

dan Penataan Ruang  Rp 949.733.900,00              Rp 943.848.000,00            Rp 5.885.900,00              
Sub Bidang Kawasan 

Permukiman  Rp 355.777.900,00              Rp 329.797.500,00            Rp 25.980.400,00            

Sub Bidang Kehutanan dan 

Lingkungan Hidup  Rp 0,00  Rp 0,00  Rp 0,00

Sub Bidang Perhubungan, 

Komunikasi, dan Informatika  Rp 11.000.000,00  Rp 6.500.000,00  Rp 4.500.000,00

Sub Bidang Energi dan Sumber 

Daya Mineral  Rp 0,00  Rp 0,00  Rp 0,00

Sub Bidang Pariwisata  Rp 0,00  Rp 0,00  Rp 0,00

 Rp 1.445.705.090,00        Rp 1.408.848.000,00       Rp 36.857.090,00          

Bidang Pembinaan Kemasyaratan 

Desa

Sub Bidang 

ketenteraman,ketertiban umum  Rp. 0,00  Rp. 0,00  Rp. 0,00

Sub Bidang Kebudayaan dan 

Keagamaan  Rp 4.325.000,00                  Rp 4.025.000,00                Rp 300.000,00                 

Sub Bidang Kepemudaan dan 

Olah Raga  Rp 2.350.000,00                  Rp 2.350.000,00                Rp 0,00

Sub Bidang Kelembagaan 

Masyarakat  Rp 9.104.000,00                  Rp 6.839.000,00                Rp 2.265.000,00              

 Rp 15.779.000,00             Rp 13.214.000,00            Rp 2.565.000,00            

Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa
Sub Bidang Kelautan dan 

Perikanan  Rp 0,00  Rp 0,00  Rp 0,00

Sub Bidang Pertanian dan 

Peternakan  Rp 242.825.000,00  Rp 240.825.000,00  Rp 2.000.000,00

Sub Bidang Peningkatan 

Kapasitas Aparatur Desa  Rp 20.100.000,00  Rp 20.100.000,00  Rp 0,00
Sub Bidang Pemberdayaan 

Perempuan, Perlindungan Anak 

dan Keluarga  Rp 23.067.500,00  Rp 22.787.500,00  Rp 280.000,00
Sub Bidang Koperasi, Usaha 

Mikro Kecil dan Menengah 

(UMKM)  Rp 0,00  Rp 0,00  Rp 0,00

Sub Bidang Dukungan 

Penanaman Modal  Rp 0,00  Rp 0,00  Rp 0,00

Sub Bidang Perdagangan dan 

Perindustrian  Rp 0,00  Rp 0,00  Rp 0,00

 Rp 285.992.500,00           Rp 283.712.500,00          Rp 2.280.000,00

Anggaran Realisasi (lebih)/kurang
Sub Bidang Penanggulangan 

Bencana  Rp 5.000.000,00  Rp 5.000.000,00  Rp 0,00

Sub Bidang Keadaan Darurat  Rp 0,00  Rp 0,00  Rp 0,00

Sub Bidang Keadaan Mendesak.  Rp 122.400.000,00  Rp 122.400.000,00  Rp 0,00

 Rp 127.400.000,00  Rp 127.400.000,00  Rp 0,00

17. Pembiayaan

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2023 adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi (lebih)/kurang

Penerimaan Pembiayaan  Rp 213.769.494,00              Rp 213.769.494,00  Rp 0,00

Pengeluaran Pembiayaan  Rp 5.000.000,00  Rp 5.000.000,00  Rp 0,00

 Rp 208.769.494,00           Rp 208.769.494,00  Rp 0,00

 Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa 



Penerimaan Pembiayaan terdiri dari:

1. SILPA tahun anggaran 

sebelumnya  Rp 213.769.494,00              Rp 213.769.494,00            Rp 0,00

2. Pencairan Dana Cadangan  Rp 0,00  Rp 0,00  Rp 0,00

3. Hasil Penjualan Kekayaan 

Desa yang dipisahkan  Rp 0,00  Rp 0,00  Rp 0,00

 Rp 213.769.494,00           Rp 213.769.494,00          Rp 0,00

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari:

1. Pembentukan Dana Cadangan  Rp 0,00  Rp 0,00  Rp 0,00

2. Penyertaan Modal Desa  Rp 0,00  Rp 0,00  Rp 0,00

3.Bumkalma 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00

 Rp 0,00  Rp 5.000.000,00  Rp 5.000.000,00

17. Aset Desa

Perolehan aset desa adalah sebagai berikut,

2022 2023
 Penambahan / 

(Pengurangan) 

Tanah  Rp 0,00  Rp 0,00  Rp 0,00

Peralatan dan Mesin  Rp 220.224.700,00             345.349.700,00            Rp 125.125.000,00

Gedung dan Bangunan  Rp 1.435.640.700,00          1.435.640.700,00  Rp 0,00

Jalan, irigasi, dan jaringan  Rp 6.679.261.060,00           Rp 7.337.539.060,00         Rp 658.278.000,00

Aset Tetap lainnya  Rp 0,00  Rp 0,00  Rp 0,00

Konstruksi dalam Pengerjaan  Rp 0,00  Rp 0,00  Rp 0,00

 Rp 8.335.126.460,00        Rp 9.118.529.460,00       Rp 783.403.000,00

Catatan

Penambahan Aset terdiri dari :

Pembelian Lap top 3 (tiga) unit  Rp. 21.325.000

Pembelian Printer 3 (tiga) Unit Rp. 3.000.000

Instalasi jaringan Internet  Rp. 6.000.000

Hibah Alat Kesehatan Antropometri KIT 10  Rp. 94.800.000

Pembangunan jalan lingkungan ( cor blok ) Rp. 658.278.000

18. Penyertaan Modal Desa

Penyertaan Modal Desa pada BUMDes adalah sebagai berikut,

2022 2023
 Penambahan / 

(Pengurangan) 

BUMKal  Rp 160.000.000,00  Rp 160.000.000,00  Rp 0,00

BUMKALMA 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00

 Rp 160.000.000,00  Rp 165.000.000,00  Rp 5.000.000,00

19. Dana Cadangan

Dana Cadangan untuk Rehab Gedung Kantor Desa adalah sebagai berikut 

2022 2023
 Penambahan / 

(Pengurangan) 

 Rp 0,00  Rp 0,00  Rp 0,00

 Rp 0,00  Rp 0,00  Rp 0,00

Pucanganom,31 Januari  2024

Lurah Pucanganom,

SURAWAN



LAMPIRAN II

PERATURAN KALURAHAN PUCANGANOM

NOMOR 1 TAHUN 2024

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN

TAHUN ANGGARAN 2023

KALURAHAN : PUCANGANOM

KAPANEWON : RONGKOP

KABUPATEN : GUNUNGKIDUL

PROVINSI : DIY

Volume Satuan Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp)
Capaian 

(%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

4 PENDAPATAN 2.700.599.100,00 2.760.768.994,00 102% 1.199.415.000,00 841.595.950,00 11.400.000,00 681.386.044,00

4 1 Pendapatan Asli Desa 12.950.000,00 11.400.000,00 88% 0,00 0,00 11.400.000,00 0,00

4 1 2 Hasil Aset Desa 12.950.000,00 11.400.000,00 88% 0,00 0,00 11.400.000,00 0,00

4 1 2 01 Pengelolaan Tanah Kas Desa SEWA TANAH KAS 12 BULAN 12.950.000,00 0 BULAN 11.400.000,00 88% 0 0 11.400.000,00 0

4 2 Pendapatan Transfer 2.673.269.100,00 2.704.720.250,00 101% 1.199.415.000,00 841.595.950,00 0,00 663.709.300,00

4 2 1 Dana Desa 1.199.415.000,00 1.199.415.000,00 100% 1.199.415.000,00 0,00 0,00 0,00

4 2 1 01 Dana Desa DDS 12 BULAN 1.199.415.000,00 1 BULAN 1.199.415.000,00 100% 1.199.415.000,00 0 0 0

4 2 2 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 74.512.300,00 81.249.300,00 109% 0,00 0,00 0,00 81.249.300,00

4 2 2 01 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota BHPR 12 BULAN 74.512.300,00 10 BULAN 81.249.300,00 109% 0 0 0 81.249.300,00

4 2 3 Alokasi Dana Desa 846.881.800,00 841.595.950,00 99% 0,00 841.595.950,00 0,00 0,00

4 2 3 01 Alokasi Dana Desa ADD 12 BULAN 846.881.800,00 10 BULAN 841.595.950,00 99% 0 841.595.950,00 0 0

4 2 4 Bantuan Keuangan Provinsi 425.000.000,00 425.000.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 425.000.000,00

4 2 4 01 Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi BKK PROPINSI 12 BULAN 425.000.000,00 12 BULAN 425.000.000,00 100% 0 0 0 425.000.000,00

4 2 5 Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 127.460.000,00 157.460.000,00 124% 0,00 0,00 0,00 157.460.000,00

4 2 5 90 Bantuan keuangan untuk pembangunan padukuhan BKK KABUPATEN 1 BULAN 127.460.000,00 1 BULAN 157.460.000,00 124% 0 0 0 157.460.000,00

4 3 Pendapatan Lain-lain 14.380.000,00 44.648.744,00 310% 0,00 0,00 0,00 17.676.744,00

4 3 4 Hibah dan Sumbangan dari Pihak Ketiga 12.380.000,00 12.380.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 12.380.000,00

4 3 4 01 Hibah dan sumbangan dari Pihak Ketiga 1 BULAN 12.380.000,00 1 BULAN 12.380.000,00 100% 0 0 0 12.380.000,00

4 3 6 Bunga Bank 2.000.000,00 5.296.744,00 265% 0,00 0,00 0,00 5.296.744,00

4 3 6 01 Bunga Bank BUNGA BANK 12 BULAN 2.000.000,00 10 BULAN 5.296.744,00 265% 0 0 0,00 5.296.744,00

4 3 7 Lain-lain Pendapatan Desa yang Sah 29.289.600,00 26.972.000,00 92% 0,00 0,00 0,00 0,00

4 3 7 99 Lain-lain Pendapatan Desa yang Sah POTONGAN BPJS 12 BULAN 29.289.600,00 0 BULAN 26.972.000,00 92% 0 0 0,00 0,00

2.700.599.100,00 2.760.768.994,00 102% 1.199.415.000,00 841.595.950,00 11.400.000,00 681.386.044,00

01 BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 1.093.781.604,00 1.023.759.554,00 94% 1.000.000,00 892.605.474,00 5.462.040,00 45.210.040,00

01 01
Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan 

Desa

01 01 01 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 12 BULAN 43.218.000,00 43.218.000,00 100% 0,00 41.160.000,00 0,00 0,00

5 1 1 1 Penghasilan Tetap Kepala Desa SILTAP 12 OB 41.160.000,00 3 OB 41.160.000,00 100% 0 41.160.000,00 0 0

5 1 1 2 Tunjangan Kepala Desa THR 1 OB 2.058.000,00 0 OB 2.058.000,00 100% 0 0 0 0

01 01 02 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 12 BULAN 725.634.000,00 700.520.000,00 97% 0,00 667.265.000,00 0,00 0,00

5 1 2 1 Penghasilan Tetap Perangkat Desa SILTAP 12 OB 691.080.000,00 3 OB 667.265.000,00 97% 0,00 667.265.000,00 0,00 0,00

5 1 2 2 Tunjangan Perangkat Desa THR 1 OB 34.554.000,00 0 OB 33.255.000,00 96% 0,00 0,00 0,00 0,00

01 01 03 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 12 BULAN 74.981.376,00 72.028.474,00 96% 0,00 72.028.474,00 0,00 0,00

5 1 3 2 Jaminan Kesehatan Perangkat Desa BPJS KESEHATAN 12 BULAN 29.289.600,00 3 BULAN 22.884.614,00 78% 0,00 22.884.614,00 0,00 0,00

5 1 3 3 Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa BPJS NAKER 12 BULAN 2.568.384,00 3 BULAN 2.852.388,00 111% 0,00 2.852.388,00 0,00 0,00

5 1 3 4 Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa BPJS NAKER 12 BULAN 43.123.392,00 3 BULAN 46.291.472,00 107% 0,00 46.291.472,00 0,00 0,00

01 01 04
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD 

dll)

Tercukupi kebutuhan 

operasional pemerintahan
12 BULAN 45.221.776,00 41.047.080,00 91% 0,00 18.200.000,00 5.432.040,00 17.415.040,00

1

JUMLAH PENDAPATAN

LAPORAN REALISASI KEGIATAN

PERIODE 1 JANUARI - 31 DESEMBER

KODE REKENING URAIAN NAMA  OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI

Dana Desa (Rp)

TAHUN ANGGARAN 2023

Alokasi Dana Desa 

(Rp)

Lain- Lain (PAD) 

(Rp)

Bentuk Lain 

(PBH,PBK, 

PBP,DLL)



KALURAHAN : PUCANGANOM

KAPANEWON : RONGKOP

KABUPATEN : GUNUNGKIDUL

PROVINSI : DIY

Volume Satuan Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp)
Capaian 

(%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 141

LAPORAN REALISASI KEGIATAN

PERIODE 1 JANUARI - 31 DESEMBER

KODE REKENING URAIAN NAMA  OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI

Dana Desa (Rp)

TAHUN ANGGARAN 2023

Alokasi Dana Desa 

(Rp)

Lain- Lain (PAD) 

(Rp)

Bentuk Lain 

(PBH,PBK, 

PBP,DLL)

5 2 1 1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 12 BULAN 6.579.273,00 3 BULAN 6.386.750,00 97% 0,00 1.315.000,00 0,00 5.071.750,00

5 2 1 2 Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 12 BULAN 212.350,00 0 BULAN 200.000,00 94% 0,00 200.000,00 0,00 0,00

5 2 1 3 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 1 BULAN 600.000,00 0 BULAN 600.000,00 100% 0,00 600.000,00 0,00 0,00

5 2 1 4 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran 24 BULAN 600.000,00 3 BULAN 600.000,00 100% 0,00 0,00 600.000,00 0,00

5 2 1 6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 12 BULAN 11.160.000,00 3 BULAN 9.165.000,00 82% 0,00 7.260.000,00 585.000,00 1.320.000,00

5 2 1 8 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 1 BULAN 1.400.157,00 0 BULAN 700.000,00 50% 0,00 700.000,00 0,00 0,00

5 2 2 6 Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 108 OB 19.500.000,00 27 OB 19.500.000,00 100% 0,00 8.125.000,00 3.250.000,00 8.125.000,00

5 2 3 1 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1 BULAN 0,00 0 BULAN 0,00 0% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 5 1 Belanja Jasa Langganan Listrik 12 BULAN 1.800.000,00 3 BULAN 997.040,00 55% 0,00 0,00 997.040,00 0,00

5 2 5 2 Belanja Jasa Langganan Air Bersih 12 BULAN 3.369.996,00 3 BULAN 2.898.290,00 86% 0,00 0,00 0,00 2.898.290,00

1 1 05 Penyediaan Tunjangan BPD 12 BULAN 52.290.000,00 52.290.000,00 100% 0,00 52.290.000,00 0,00 0,00

5 1 4 1 Tunjangan Kedudukan BPD TUNJANGAN BPD 108 OB 49.800.000,00 27 OB 49.800.000,00 100% 0,00 49.800.000,00 0,00 0,00

5 1 4 2 Tunjangan Kinerja BPD THR 9 OB 2.490.000,00 0 OB 2.490.000,00 100% 0,00 2.490.000,00 0,00 0,00

1 1 06
Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian 

Seragam, Listrik dll)

Tercukupinya kebutuhan 

operasional BPD
12 BULAN 2.185.000,00 2.185.000,00 100% 0,00 1.260.000,00 0,00 0,00

5 2 1 1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 12 BULAN 115.000,00 3 BULAN 115.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 108 OS 810.000,00 0 OS 810.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 2 1 Belanja Jasa Honorarium Staf Administrasi BPD 12 OB 1.200.000,00 2 OB 1.200.000,00 100% 0,00 1.200.000,00 0,00 0,00

5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1 OB 60.000,00 0 OB 60.000,00 100% 0,00 60.000,00 0,00 0,00

1 1 07 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW
Tercukupi operasional 

RT/RW
12 BULAN 18.000.000,00 18.000.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 5 8 Belanja Insentif/Operasional RT/RW 720 OB 18.000.000,00 0 OB 18.000.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

01 02 Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa

01 02 09 Pengadaan Peralatan Kerja Pekerjaan berjalan lancar 12 BULAN 9.325.000,00 9.325.000,00 100% 0,00 9.000.000,00 0,00 0,00

5 3 2 1 Belanja Modal Pembayaran Honor Tim Pelaksana Kegiatan (PM) 1 OB 325.000,00 0 OB 325.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 3 2 3 Belanja Modal Peralatan Komputer 2 UNIT 9.000.000,00 0 UNIT 9.000.000,00 100% 0,00 9.000.000,00 0,00 0,00

01 02 94 Rehabilitasi/Pemeliharaan Kendaraan Dinas/Operasional Kendaraan dinas terawat 12 BULAN 1.600.000,00 1.150.000,00 72% 0,00 1.150.000,00 0,00 0,00

5 2 5 2 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 1 UNIT 350.000,00 0 UNIT 350.000,00 100% 0,00 350.000,00 0,00 0,00

5 2 6 2 Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 1 UNIT 1.250.000,00 0 UNIT 800.000,00 64% 0,00 800.000,00 0,00 0,00

01 02 95 Penyediaan Jasa Perbaikan/Service Peralatan Kerja Peralatan terawat 12 BULAN 13.014.452,00 6.904.000,00 53% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 6 3 Belanja Pemeliharaan Peralatan 1 UNIT 13.014.452,00 0 UNIT 6.904.000,00 53% 0,00 0,00 0,00 0,00

01 03
Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan 

Kearsipan

01 03 02 Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) Data profil desa uptodate 12 BULAN 607.500,00 607.500,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1 LS 55.000,00 0 LS 55.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 250 LBR 162.500,00 0 LBR 162.500,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 52 OS 390.000,00 0 OS 390.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

01 03 90 Penyusunan Monografi Desa Tersusunnya monografi desa 12 BULAN 277.500,00 277.500,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1 RIM 55.000,00 0 RIM 55.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1 LS 222.500,00 0 LS 222.500,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

01 03 91 Pendataan Keluarga/Rumah Tangga Miskin Update data RTM 12 BULAN 1.717.500,00 0,00 0% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1 LS 55.000,00 0 LS 0,00 0% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1 LS 162.500,00 0 LS 0,00 0% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 50 OS 1.500.000,00 0 OS 0,00 0% 0,00 0,00 0,00 0,00

01 04
Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan 

Pelaporan



KALURAHAN : PUCANGANOM

KAPANEWON : RONGKOP

KABUPATEN : GUNUNGKIDUL

PROVINSI : DIY

Volume Satuan Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp)
Capaian 

(%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 141

LAPORAN REALISASI KEGIATAN

PERIODE 1 JANUARI - 31 DESEMBER

KODE REKENING URAIAN NAMA  OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI

Dana Desa (Rp)

TAHUN ANGGARAN 2023

Alokasi Dana Desa 

(Rp)

Lain- Lain (PAD) 

(Rp)

Bentuk Lain 

(PBH,PBK, 

PBP,DLL)

01 04 01
Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes 

(Reguler)

Perencanaan pembangunan 

berjalan baik
12 BULAN 6.492.000,00 6.491.500,00 100% 0,00 3.600.000,00 0,00 2.891.500,00

5 2 1 1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1 LS 174.500,00 0 LS 174.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 174.000,00

5 2 1 5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1 LS 317.500,00 0 LS 317.500,00 100% 0,00 0,00 0,00 317.500,00

5 2 1 6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 200 OS 6.000.000,00 0 OS 6.000.000,00 100% 0,00 3.600.000,00 0,00 2.400.000,00

01 04 03 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) Tersusunnya RKPDes 12 BULAN 1.790.000,00 1.790.000,00 100% 0,00 1.760.000,00 30.000,00 0,00

5 2 1 1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1 LS 55.000,00 0 LS 55.000,00 100% 0,00 55.000,00 0,00 0,00

5 2 1 5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1 LS 375.000,00 0 LS 375.000,00 100% 0,00 345.000,00 30.000,00 0,00

5 2 1 6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 22 OS 660.000,00 0 OS 660.000,00 100% 0,00 660.000,00 0,00 0,00

5 2 2 1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1 OB 700.000,00 0 OB 700.000,00 100% 0,00 700.000,00 0,00 0,00

01 04 04
Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ 

dll)

Tersusunnya LPJ dengan 

baik
12 BULAN 2.085.000,00 2.085.000,00 100% 0,00 2.085.000,00 0,00 0,00

5 2 1 1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1 LS 110.000,00 0 LS 110.000,00 100% 0,00 110.000,00 0,00 0,00

5 2 1 5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1 LS 475.000,00 1 LS 475.000,00 100% 0,00 475.000,00 0,00 0,00

5 2 1 6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 50 OS 1.500.000,00 15 OS 1.500.000,00 100% 0,00 1.500.000,00 0,00 0,00

01 04 06 Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian Aset Desa
Data aset tersusun dengan 

baik
12 BULAN 330.000,00 330.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1 LS 55.000,00 0 LS 55.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1 LS 275.000,00 0 LS 275.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

01 04 07
Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada 

Masyarakat

Tersusunnya LPPD dengan 

baik
12 BULAN 530.000,00 530.000,00 100% 0,00 530.000,00 0,00 0,00

5 2 1 1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1 LS 55.000,00 1 LS 55.000,00 100% 0,00 55.000,00 0,00 0,00

5 2 1 5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1 LS 475.000,00 1 LS 475.000,00 100% 0,00 475.000,00 0,00 0,00

01 04 08 Pengembangan Sistem Informasi Desa SID berjalan baik 12 BULAN 47.054.500,00 17.800.000,00 38% 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1 LS 322.000,00 0 LS 0,00 0% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1 LS 2.417.500,00 0 LS 0,00 0% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1 LS 4.140.000,00 0 LS 0,00 0% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 2 3 Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 36 OB 1.800.000,00 0 OB 1.800.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 2 4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1 LS 750.000,00 0 LS 0,00 0% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1 LS 20.975.000,00 0 LS 0,00 0% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 6 8
Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (Listrik, telepon, internet, 

komunikasi dll)
1 PAKET 1.650.000,00 0 PAKET 1.000.000,00 61% 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00

5 3 2 3 Belanja Modal Peralatan Komputer 3 UNIT 15.000.000,00 0 UNIT 15.000.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

01 04 90 Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/SPJ dan Semesteran Penyusunan SPJ lancar 12 BULAN 2.370.000,00 2.370.000,00 100% 0,00 2.370.000,00 0,00 0,00

5 2 1 1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1 LS 1.980.000,00 0 LS 1.980.000,00 100% 0,00 1.980.000,00 0,00 0,00

5 2 1 5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1 LS 390.000,00 0 LS 390.000,00 100% 0,00 390.000,00 0,00 0,00

01 04 91 Pengisian Perangkat Desa Terisinya jabatan pamong 12 BULAN 20.403.500,00 20.403.500,00 100% 0,00 0,00 0,00 20.403.500,00

5 2 1 1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1 LS 738.500,00 1 LS 738.500,00 100% 0,00 0,00 0,00 738.500,00

5 2 1 5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1 LS 1.065.000,00 1 LS 1.065.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 1.065.000,00

5 2 1 6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1 LS 11.610.000,00 1 LS 11.610.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 11.610.000,00

5 2 2 5 Belanja Jasa Honorarium Petugas 1 LS 4.600.000,00 1 LS 4.600.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 4.600.000,00

5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1 LS 140.000,00 1 LS 140.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 140.000,00

5 2 4 2 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 1 LS 2.250.000,00 1 LS 2.250.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 2.250.000,00



KALURAHAN : PUCANGANOM

KAPANEWON : RONGKOP

KABUPATEN : GUNUNGKIDUL

PROVINSI : DIY

Volume Satuan Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp)
Capaian 

(%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 141

LAPORAN REALISASI KEGIATAN

PERIODE 1 JANUARI - 31 DESEMBER

KODE REKENING URAIAN NAMA  OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI

Dana Desa (Rp)

TAHUN ANGGARAN 2023

Alokasi Dana Desa 

(Rp)

Lain- Lain (PAD) 

(Rp)

Bentuk Lain 

(PBH,PBK, 

PBP,DLL)

01 04 02 Penghargaan Purna Tugas bagi Aparatur Pemerintahan Desa
Terbayarnya penghargaan 

purna tugas pamong
12 BULAN 19.907.000,00 19.907.000,00 100% 0,00 19.907.000,00 0,00 0,00

5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 2 ORG 19.907.000,00 1 ORG 19.907.000,00 100% 0,00 19.907.000,00 0,00 0,00

Sub Bidang Pertanahan 0,00 0,00 0,00 0,00

01 04 94 Intensifikasi Pemungutan Pajak Daerah/ PBB Lunas PBB 12 BULAN 4.747.500,00 4.500.000,00 95% 0,00 0,00 0,00 4.500.000,00

5 2 1 6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 33 OS 247.500,00 0 OS 0,00 0% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 5 7 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 1 LS 4.500.000,00 0 LS 4.500.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 4.500.000,00

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 1.445.705.090,00 1.408.848.000,00 97% 717.130.500,00 0,00 0,00 425.570.000,00

Sub Bidang Pendidikan 0,00 0,00 0,00 0,00

02 01 01
Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa 

(Honor, Pakaian dll)
KBM berjalan lancar 12 BULAN 21.600.000,00 21.600.000,00 100% 4.800.000,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1 LS 1.070.000,00 0 LS 1.070.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1 LS 650.000,00 0 LS 650.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 132 OS 3.300.000,00 0 OS 3.300.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 2 3 Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 23 OB 4.800.000,00 0 OB 4.800.000,00 100% 4.800.000,00 0,00 0,00 0,00

5 2 2 4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 24 JPL 1.800.000,00 0 JPL 1.800.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 66 OR 1.980.000,00 0 OR 1.980.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 7 99 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 4 UNIT 8.000.000,00 0 UNIT 8.000.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

02 01 02 Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana PAUD dst) KBM berjalan lancar 12 BULAN 11.425.000,00 11.425.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 2 1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1 OB 825.000,00 0 OB 825.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 7 99 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 6 UNIT 10.600.000,00 0 UNIT 10.600.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

02 01 08
Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman 

Baca)

Perpusdes terawat dengan 

baik
12 BULAN 1.290.790,00 800.000,00 62% 800.000,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1 LS 90.790,00 0 LS 0,00 0% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 2 5 Belanja Jasa Honorarium Petugas 12 OB 1.200.000,00 0 OB 800.000,00 67% 800.000,00 0,00 0,00 0,00

Sub Bidang Kesehatan 0,00 0,00 0,00 0,00

02 02 02 Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) Insentif kader posyandu 12 BULAN 41.400.000,00 41.400.000,00 100% 41.400.000,00 0,00 0,00 0,00

5 2 2 3 Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 720 OB 41.400.000,00 180 OB 41.400.000,00 100% 41.400.000,00 0,00 0,00 0,00

02 02 04 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 7.020.000,00 7.020.000,00 100% 7.020.000,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1 LS 3.420.000,00 0 LS 3.420.000,00 100% 3.420.000,00 0,00 0,00 0,00

5 2 2 3 Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 24 OB 3.600.000,00 0 OB 3.600.000,00 100% 3.600.000,00 0,00 0,00 0,00

02 02 96 Pembinaan dan pengembangan Kampung KB Terbentuknya kampung KB 12 BULAN 4.367.500,00 4.367.500,00 100% 4.367.500,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1 LS 610.000,00 0 LS 610.000,00 100% 610.000,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1 LS 112.500,00 0 LS 112.500,00 100% 112.500,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 61 0R 1.830.000,00 0 0R 1.830.000,00 100% 1.830.000,00 0,00 0,00 0,00

5 2 2 4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 6 JPL 900.000,00 0 JPL 900.000,00 100% 900.000,00 0,00 0,00 0,00

5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 61 OR 915.000,00 0 OR 915.000,00 100% 915.000,00 0,00 0,00 0,00

02 02 98 Insentif kader kesehatan/KB Insentif kader kesehatan 12 BULAN 42.090.000,00 42.090.000,00 100% 42.090.000,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 732 OS 5.490.000,00 0 OS 5.490.000,00 100% 5.490.000,00 0,00 0,00 0,00

5 2 2 3 Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 732 OB 36.600.000,00 0 OB 36.600.000,00 100% 36.600.000,00 0,00 0,00 0,00

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 0,00 0,00 0,00 0,00



KALURAHAN : PUCANGANOM

KAPANEWON : RONGKOP

KABUPATEN : GUNUNGKIDUL

PROVINSI : DIY

Volume Satuan Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp)
Capaian 

(%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 141

LAPORAN REALISASI KEGIATAN

PERIODE 1 JANUARI - 31 DESEMBER

KODE REKENING URAIAN NAMA  OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI

Dana Desa (Rp)

TAHUN ANGGARAN 2023

Alokasi Dana Desa 

(Rp)

Lain- Lain (PAD) 

(Rp)

Bentuk Lain 

(PBH,PBK, 

PBP,DLL)

02 03 01 Pemeliharaan jalan desa
Terawatnya jalan desa 

dengan baik
12 BULAN 47.460.000,00 12 BULAN 47.460.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 3 5 1 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 5 HOK 650.000,00 0 HOK 650.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 3 5 3 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 1 LS 46.810.000,00 0 LS 46.810.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

02 03 01 Pemeliharaan Jalan Lingkungan Pemukiman/Gang 12 BULAN 616.496.000,00 12 BULAN 610.818.000,00 99% 537.118.000,00 0,00 0,00 0,00

5 3 5 1 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 1 OB 650.000,00 0 OB 650.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 3 5 2 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 998 HOK 57.500.000,00 0 HOK 57.500.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 3 5 3 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 1 LS 542.796.000,00 1 LS 537.118.000,00 99% 537.118.000,00 0,00 0,00 0,00

5 3 5 4 Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 1 LS 15.400.000,00 0 LS 15.400.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 3 5 5 Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 1 LS 150.000,00 0 LS 150.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

02 03 06 Pemeliharaan Gedung/Prasarana Balai Desa/Balai Kemasyarakatan 12 BULAN 110.000.000,00 12 BULAN 110.000.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 3 5 1 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 5 HOK 650.000,00 0 HOK 650.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 3 5 3 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 1 LS 109.350.000,00 0 LS 109.350.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

02 03 06
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Desa/Balai Kemasyarakatan 

**)

Balai padukuhan terbangun 

dengan baik
12 BULAN 175.777.900,00 175.570.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 175.570.000,00

5 2 1 1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1 LS 15.400,00 0 LS 0,00 0% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 15 OS 112.500,00 0 OS 0,00 0% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 2 1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1 OB 650.000,00 0 OB 650.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 650.000,00

5 2 7 99 Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 7 UNIT 175.000.000,00 0 UNIT 174.920.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 174.920.000,00

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 0,00 0,00 0,00 0,00

02 04 01
Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak 

Layak Huni GAKIN

terbangunnya rumah yang 

layak bagi RTM
12 BULAN 250.777.900,00 250.762.500,00 100% 0,00 0,00 0,00 250.000.000,00

5 2 1 1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1 LS 15.400,00 0 LS 0,00 0% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 10 OS 112.500,00 0 OS 112.500,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 2 1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 5 OB 650.000,00 0 OB 650.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 7 99 Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 5 UNIT 250.000.000,00 0 UNIT 250.000.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 250.000.000,00

02 04 91 Pemberian stimulan jamban sehat 105.000.000,00 79.035.000,00 75% 79.035.000,00 0,00 0,00 0,00

5 2 7 3 Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 15 PAKET 105.000.000,00 0 PAKET 79.035.000,00 75% 79.035.000,00 0,00 0,00 0,00

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 0,00 0,00 0,00 0,00

02 06 02 Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll) Tercetak banner informasi 12 BULAN 1.000.000,00 500.000,00 50% 500.000,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 40 METER 1.000.000,00 0 METER 500.000,00 50% 500.000,00 0,00 0,00 0,00

02 06 02
Pengelolaan dan Pembuatan Jaringan/Instalasi Komunikasi dan Informasi 

Lokal Desa

Jaringan komunikasi berjalan 

lancar
12 BULAN 10.000.000,00 6.000.000,00 60% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 3 8 3 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material 1 PAKET 10.000.000,00 0 PAKET 6.000.000,00 60% 0,00 0,00 0,00 0,00

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 15.779.000,00 13.214.000,00 84% 0,00 0,00 1.200.000,00 4.025.000,00

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 0,00 0,00 0,00 0,00

03 02 02
Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt. 

Kec/Kab/Kot)

Partisipasi tingkat 

kapanewon
12 BULAN 1.725.000,00 1.425.000,00 83% 0,00 0,00 0,00 1.425.000,00

5 2 1 5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1 LS 150.000,00 0 LS 150.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 150.000,00

5 2 1 6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 50 OS 1.275.000,00 0 OS 1.275.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 1.275.000,00

5 3 8 3 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 1 UNIT 300.000,00 0 UNIT 0,00 0% 0,00 0,00 0,00 0,00



KALURAHAN : PUCANGANOM

KAPANEWON : RONGKOP

KABUPATEN : GUNUNGKIDUL

PROVINSI : DIY

Volume Satuan Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp)
Capaian 

(%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 141

LAPORAN REALISASI KEGIATAN

PERIODE 1 JANUARI - 31 DESEMBER

KODE REKENING URAIAN NAMA  OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI

Dana Desa (Rp)

TAHUN ANGGARAN 2023

Alokasi Dana Desa 

(Rp)

Lain- Lain (PAD) 

(Rp)

Bentuk Lain 

(PBH,PBK, 

PBP,DLL)

03 02 03
Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan 

(HUT RI, Raya Keagamaan dll)

Partisipasi tingkat 

kapanewon
12 BULAN 2.600.000,00 2.600.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 2.600.000,00

5 2 1 5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1 LS 200.000,00 LS 200.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 200.000,00

5 2 1 6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1 LS 2.100.000,00 LS 2.100.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 2.100.000,00

5 3 8 3 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 1 UNIT 300.000,00 UNIT 300.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 300.000,00

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 0,00 0,00 0,00 0,00

03 03 01
Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt 

Kec/Kab/Kota

Partisipasi tingkat 

kapanewon
12 BULAN 1.200.000,00 1.200.000,00 100% 0,00 0,00 1.200.000,00 0,00

5 2 1 6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 30 OS 900.000,00 0 OS 900.000,00 100% 0,00 0,00 900.000,00 0,00

5 3 8 3 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 1 UNIT 300.000,00 0 UNIT 300.000,00 100% 0,00 0,00 300.000,00 0,00

03 03 93 Operasional Karang Taruna Rapat Karangtaruna 12 BULAN 1.150.000,00 1.150.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1 LS 250.000,00 0 LS 250.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 120 OS 900.000,00 0 OS 900.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 0,00 0,00 0,00 0,00

03 04 92
Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Desa 

(TKPK Desa)

TKPKdes berjalan dengan 

baik
12 BULAN 1.765.000,00 0,00 0% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 28 OS 840.000,00 0 OS 0,00 0% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 2 3 Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 1 OB 925.000,00 0 OB 0,00 0% 0,00 0,00 0,00 0,00

03 04 93 Pelaksanaan Bulan Bhakti Gotong Royong
Budaya Gotongroyong 

terjaga
12 BULAN 500.000,00 0,00 0% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 6 4 Belanja Pemeliharaan Bangunan 1 PAKET 500.000,00 0 PAKET 0,00 0% 0,00 0,00 0,00 0,00

03 04 95 Operasional LPMD dan/atau LPMP
Administrasi LPMD berjalan 

baik
12 BULAN 1.074.000,00 1.074.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1 LS 84.000,00 0 LS 84.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 132 OS 990.000,00 0 OS 990.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

03 04 96 Operasional PKK Rapat PKK berjalan baik 12 BULAN 5.765.000,00 5.765.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1 LS 365.000,00 0 LS 365.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 720 OS 5.400.000,00 0 OS 5.400.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 285.992.500,00 283.712.500,00 99% 271.612.500,00 0,00 0,00 0,00

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 242.825.000,00 240.825.000,00 99% 240.825.000,00 0,00 0,00 0,00



KALURAHAN : PUCANGANOM

KAPANEWON : RONGKOP

KABUPATEN : GUNUNGKIDUL

PROVINSI : DIY

Volume Satuan Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp)
Capaian 

(%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 141

LAPORAN REALISASI KEGIATAN

PERIODE 1 JANUARI - 31 DESEMBER

KODE REKENING URAIAN NAMA  OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI

Dana Desa (Rp)

TAHUN ANGGARAN 2023

Alokasi Dana Desa 

(Rp)

Lain- Lain (PAD) 

(Rp)

Bentuk Lain 

(PBH,PBK, 

PBP,DLL)

04 02 99 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pertanian dan Peternakan Ketahanan pangan terjamin 12 BULAN 242.825.000,00 240.825.000,00 99% 240.825.000,00 0,00 0,00 0,00

5 2 2 1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 5 OB 825.000,00 0 OB 825.000,00 100% 825.000,00 0,00 0,00 0,00

5 2 4 3 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 2 UNIT 2.000.000,00 0 UNIT 2.000.000,00 100% 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00

5 2 7 5 Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 12 EKOR 240.000.000,00 0 EKOR 238.000.000,00 99% 238.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 20.100.000,00 20.100.000,00 100% 20.100.000,00 0,00 0,00 0,00

04 03 02 Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa Kapasitas pamong meningkat 12 BULAN 14.002.500,00 14.002.500,00 100% 14.002.500,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1 LS 390.000,00 0 LS 390.000,00 100% 390.000,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1 LS 112.500,00 0 LS 112.500,00 100% 112.500,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 81 OS 4.160.000,00 0 OS 4.160.000,00 100% 4.160.000,00 0,00 0,00 0,00

5 2 2 4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 18 JPL 3.600.000,00 0 JPL 3.600.000,00 100% 3.600.000,00 0,00 0,00 0,00

5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 78 OK 2.340.000,00 0 OK 2.340.000,00 100% 2.340.000,00 0,00 0,00 0,00

5 2 4 2 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 2 HARI 400.000,00 0 HARI 400.000,00 100% 400.000,00 0,00 0,00 0,00

5 2 4 3 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 1 UNIT 3.000.000,00 0 UNIT 3.000.000,00 100% 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00

04 03 03 Peningkatan Kapasitas BPD Kapasitas BPD meningkat 12 BULAN 6.097.500,00 6.097.500,00 100% 6.097.500,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1 LS 135.000,00 0 LS 135.000,00 100% 135.000,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1 LS 112.500,00 0 LS 112.500,00 100% 112.500,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 27 OS 1.440.000,00 0 OS 1.440.000,00 100% 1.440.000,00 0,00 0,00 0,00

5 2 2 4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 18 JPL 3.600.000,00 0 JPL 3.600.000,00 100% 3.600.000,00 0,00 0,00 0,00

5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 27 OK 810.000,00 0 OK 810.000,00 100% 810.000,00 0,00 0,00 0,00

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga 10.687.500,00 22.787.500,00 213% 10.687.500,00 0,00 0,00 0,00

04 04 01 Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan Berdayanya kaum perempuan 12 BULAN 4.012.500,00 4.012.500,00 100% 4.012.500,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1 LS 112.500,00 0 LS 112.500,00 100% 112.500,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 60 OS 1.800.000,00 0 OS 1.800.000,00 100% 1.800.000,00 0,00 0,00 0,00

5 2 2 4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 6 JPL 1.200.000,00 0 JPL 1.200.000,00 100% 1.200.000,00 0,00 0,00 0,00

5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 60 OS 900.000,00 0 OS 900.000,00 100% 900.000,00 0,00 0,00 0,00

04 04 02 Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak Mencegah pernikahan dini 12 BULAN 2.662.500,00 2.662.500,00 100% 2.662.500,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1 LS 112.500,00 0 LS 112.500,00 100% 112.500,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 30 OS 900.000,00 0 OS 900.000,00 100% 900.000,00 0,00 0,00 0,00

5 2 2 4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 6 JPL 1.200.000,00 0 JPL 1.200.000,00 100% 1.200.000,00 0,00 0,00 0,00

5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 30 OK 450.000,00 0 OK 450.000,00 100% 450.000,00 0,00 0,00 0,00

04 04 96 Penyuluhan/pembinaan kesehatan reproduksi pada remaja Parenting berjalan baik 12 BULAN 4.012.500,00 4.012.500,00 100% 4.012.500,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1 LS 112.500,00 0 LS 112.500,00 100% 112.500,00 0,00 0,00 0,00

5 2 1 6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 60 OS 1.800.000,00 0 OS 1.800.000,00 100% 1.800.000,00 0,00 0,00 0,00

5 2 2 4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 6 JPL 1.200.000,00 0 JPL 1.200.000,00 100% 1.200.000,00 0,00 0,00 0,00

5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 60 OS 900.000,00 0 OS 900.000,00 100% 900.000,00 0,00 0,00 0,00



KALURAHAN : PUCANGANOM

KAPANEWON : RONGKOP

KABUPATEN : GUNUNGKIDUL

PROVINSI : DIY

Volume Satuan Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp)
Capaian 

(%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 141

LAPORAN REALISASI KEGIATAN

PERIODE 1 JANUARI - 31 DESEMBER

KODE REKENING URAIAN NAMA  OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI

Dana Desa (Rp)

TAHUN ANGGARAN 2023

Alokasi Dana Desa 

(Rp)

Lain- Lain (PAD) 

(Rp)

Bentuk Lain 

(PBH,PBK, 

PBP,DLL)

04 04 99 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pemberdayaan perempuan Bantuan sembako 12.380.000,00 12.100.000,00 0,00 0,00 12.100.000,00 0,00

5 2 7 99 Belanja barang diserahkan kepada masyarakat ORG 12.380.000,00 ORG 12.100.000,00 98% 12.100.000,00

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK 

DESA
127.400.000,00 127.400.000,00 100% 122.400.000,00 0,00 0,00 0,00

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 5.000.000,00 5.000.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 4 1 Kegiatan Penanggulanan Bencana Antisipasi kegawat daruratan 12 BULAN 5.000.000,00 5.000.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

5 4 1 1 Belanja Tidak Terduga 1 PAKET 5.000.000,00 0 PAKET 5.000.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00

Sub Bidang Keadaan Mendesak 122.400.000,00 122.400.000,00 100% 122.400.000,00 0,00 0,00 0,00

5 4 1 Penanganan Keadaan Mendesak BLT Dana Desa 12 BULAN 122.400.000,00 122.400.000,00 100% 122.400.000,00 0,00 0,00 0,00

5 4 1 1 Belanja Tidak Terduga 408 ORG 122.400.000,00 0 102,00 122.400.000,00 100% 122.400.000,00 0,00 0,00 0,00

2.968.658.194,00 2.856.934.054,00 96% 1.112.143.000,00 892.605.474,00 18.762.040,00 474.805.040,00

208.769.494,00 -96.165.060,00

6

6 01 213.769.494,00 213.769.494,00 100% 117.666.290,00 75.963.329,00 2.111.752,00 18.028.123,00

6 01 01 213.769.494,00 213.769.494,00 100% 117.666.290,00 75.963.329,00 2.111.752,00 18.028.123,00

6 02 5.000.000,00 5.000.000,00 100% 5.000.000,00 0,00 0,00 0,00

6 02 01 5.000.000,00 5.000.000,00 100% 5.000.000,00 0,00 0,00 0,00

208.769.494,00 208.769.494,00

0,00 112.604.434,00

JUMLAH BELANJA

LURAH

(SURAWAN)

SURPLUS/DEFISIT

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan

SILPA Tahun Sebelumnya

Pengeluaran Pembiayaan

Penyertaan Modal Desa

PEMBIAYAAN NETTO

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN

Pucanganom, 31 Januari 2024



LAMPIRAN III

PERATURAN KALURAHAN PUCANGANOM

NOMOR 1 TAHUN 2024

TENTANG 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2023

Tanggal : 31 Januari 2024

Kalurahan : PUCANGANOM

Kapanewon : RONGKOP

Kabupaten : GUNUNGKIDUL

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah Sumber dana

1 Padat Karya Potensi 

Desa

Cor blok jalan 

lingkungan

Padukuhan 

Janglot

200 meter  Rp  200.000.000 Nakertran 

Kabupaten

2 Pemeliharaan Telaga Talud telaga Padukuhan 

Slawu

40 meter  Rp    40.000.000 Dinas PUPR 

Kabupaten

 Rp  240.000.000 

PROGRAM SEKTORAL DAN PROGRAM DAERAH YANG MASUK DESA

Pucanganom, 31 Januari  2024

Lurah Pucanganom,

SURAWAN

ProgramNo
Kegiatan Anggaran

JUMLAH TOTAL






















